«ПОЛЕВСКОЙ          ВЕСТНИК»

ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

№ 9

26 июня 2020

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района  Еврейской автономной области

СОДЕРЖАНИЕ

	         1.Постановление избирательной комиссии от 24.06.2020 № 36/26           «О назначении дополнительных депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области четвертого созыва по одномандатному округу №6»

	       2.. Решение Собрания депутатов сельского поселения от 03.06.2020 № 90 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Полевское сельское поселения» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

	       3. Решение Собрания депутатов сельского поселения от 25.06.2020 № 91 «О применении к депутату  Козыревой Елены Валерьевне мер ответственности»

	        4. Решение Собрания депутатов сельского поселения от 07.05.2020 № 92 «О применении к депутату  Ступину Александру Викторовичу мер ответственности»

Избирательная комиссия муниципального образования
 «Полевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» июня 2020 г.

	№ 36/26

c. Амурзет

О назначении дополнительных депутатов Собрания депутатов Полевского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области четвертого созыва по одномандатному округу №6

В соответствии с пунктом 8 статьи 10  статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 39 закона Еврейской автономной области от 18.03.2015 № 679-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Еврейской автономной области», избирательная комиссия муниципального образования «Полевское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: _GoBack]           1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Полевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №6 на 13 сентября 2020 года.
           2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
избирательной комиссии		                                                  И.В. Бянкина

Секретарь
избирательной комиссии                                                                        И.А. Левина

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2020                                                                                                         № 90

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Полевское сельское поселения» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Полевского сельского поселения от 11.08.2005 № 16  (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Полевского сельского поселения от 27.04.2006 № 10, от 25.10.2007 № 60, от 14.02.2008 № 97, от 29.05.2008 № 111, от 20.11.2008 № 8, от 30.04.2009 № 64, от 06.08.2009 № 83, от 09.12.2009 № 111, от 19.03.2010 № 141, от 29.06.2010 № 148, от 07.12.2010 № 177, от 24.03.2011 № 206, от 05.07.2011 № 215, от 27.10.2011 № 230, от 01.03.2012 № 259, от 23.03.2012 № 260, от 29.06.2012 № 272, от 07.09.2012 № 278, от 29.11.2012 № 290, от 13.06.2013 № 332, от 15.05.2014 № 47, от 10.09.2014 № 61, от16.02.2015 № 88, от 06.08.2015 № 106, от 29.12.2015 № 132, от 28.04.2016 №145, от 25.05.2017 № 193, от 27.10.2017  № 202, от 27.02.2018 № 230, от 10.08.2018 № 246, от 23.04.2019 № 35, от 19.11.2019 № 53) следующие изменения:
1.1. Статью 3 дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения
о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
1.2. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Опрос граждан
Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения определяется решением Собрания депутатов сельского поселения в соответствии с законом Еврейской автономной области.».
1.3. В статье 21:
1.3.1. Пункт 7 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.4. В статье 23:
1.4.1. Пункт 3 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.4.2. Дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. К главе сельского поселения - председателю Собрания депутатов, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение главы сельского поселения – председателя Собрания депутатов от должности в Собрании депутатов сельского поселения с лишением права занимать должности в Собрании депутатов сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Собрании депутатов сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
5. Порядок принятия решения о применении к главе сельского поселения – председателю Собрания депутатов мер ответственности, указанных в пункте 4 настоящей статьи, определяется решением Собрания депутатов в соответствии с законом Еврейской автономной области.».
1.5. Пункт 1.2 статьи 24 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.6. В статье 25:
1.6.1. Абзац пятнадцатый дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.6.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«К депутату Собрания депутатов, представившему недостоверные
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата Собрания депутатов от должности в Собрании депутатов сельского поселения с лишением права занимать должности в Собрании депутатов сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Собрании депутатов сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов мер ответственности, указанных в настоящей статье, определяется решением Собрания депутатов в соответствии с законом Еврейской автономной области.».
1.7. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 30 следующего содержания:
«30) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения
о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
1.8. В статье 28:
1.8.1. Пункт 3 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.9. В статье 30.1:
1.9.1. Абзац второй пункта 7 признать утратившим силу.
1.9.2. Подпункт 8 пункта 12 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области для государственной регистрации в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации.
3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области в  «Полевском вестнике» Полевского сельского поселения и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения,                                                          А.П. Пермин
Председатель Собрания депутатов

                               Муниципальное  образование «Полевское  сельское  поселение»
Октябрьского  муниципального  района
Еврейской  автономной   области

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.06.2020                                                                                                          № 91
с.Полевое

О применении к депутату  Козыревой Елены Валерьевне мер ответственности

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной области»и на основании заявления губернатора от 01.04.2020 №03-29/323 «О применении меры ответственности в отношении депутата Козыревой Елены Валерьевны», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	 1. Вынести предупреждение депутату Собрания депутатов Полевского сельского поселения четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Козыреву  Елену Валерьевну за предоставление недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
           2. Опубликовать настоящее решение в «Полевском вестнике»  Полевского сельского поселения.
              3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения,                                                          А.П. Пермин
Председатель Собрания депутатов

                     Муниципальное  образование «Полевское  сельское  поселение»
Октябрьского  муниципального  района
Еврейской  автономной   области

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.06.2020                                                                                                          № 92
с.Полевое

О применении к депутату  Ступину Александру Викторовичу мер ответственности

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О некоторых вопросах противодействия коррупции в Еврейской автономной области»и на основании заявления губернатора от 01.04.2020 №03-29/3237 «О применении меры ответственности в отношении депутата Ступина Александра Викторовича», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	 1. Вынести предупреждение депутату Собрания депутатов Полевского сельского поселения четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Ступину Александру Викторовичу за предоставление недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
           2. Опубликовать настоящее решение в «Полевском вестнике»  Полевского сельского поселения.
              3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения,                                                                                    А.П. Пермин
Председатель Собрания депутатов

Учредитель – Собрание депутатов Полевского сельского поселения
		   Октябрьского муниципального района Еврейской
                         автономной области;
Главный редактор – Тетюкова С.В.;
Первый экземпляр подписан в печать _26.06.2020 в _11_ часов  00   минут;
Дата выхода в свет - _26.06.2020
Тираж 10 экземпляров;
«Полевской вестник» распространяется бесплатно;
Адрес издания: ул.Советская, 10, с.Полевое, Октябрьского района. ЕАО

3